
Ersatzteile auf www.gluesing.netErsatzteile auf www.gluesing.net

HochdruckreinigerHigh pressure cleanersNettoyeurs à haute pression

ErsatzteillisteSpare part listListe des pièces de rechange

Ersatzteile auf www.gluesing.net



10 - 220 bar250 barbei 1400 U/min15 l/minmax. 80 °C60 °C2,5 m10 m
400 V ; 50 Hz ;12 AP1: 7,5 kWP2: 5,5 kW68 kg

480 x 430 x 1120
89 dB
93 dBca. 25 Nm
26 Nm40.404

Sehr verehrter KundeWir möchten Sie zu Ihrem neuen Hochdruckreiniger mit integriertem Fahr-werk herzlich beglückwünschen und uns für den Kauf bedanken!Um den Umgang mit dem Gerät zu erleichtern, dürfen wir Ihnen auf dennachfolgenden Seiten das Gerät erklären.Das Gerät hilft Ihnen bei all Ihren Reinigungsarbeiten, z. B.- Fassaden- Gehwegplatten- Terrassen
- Fahrzeuge aller Art- Stallungen- Maschinen usw.

- Behältern- Kanälen
Arbeitsdruck,stufenlos regelbarZulässiger ÜberdruckWasserleistung
Warmwasserzulauf bisAnsaugtemp. max.AnsaughöheHochdruckschlauch
ElektrischerAnschlußwertAnschlußwert Aufn.Abg.Gewicht
Maße mit mont.Fahrgriff in mmSchallpegel nachDIN 45 635 (aufArbeitsplatz bez.)mit TurbokillerRückstoß an Lanze
DrehmomentBestell-Nr.

TechnischeDaten Kränzle3250

(Lanzenlänge mit 0,9 m angenommen)

Zulässige Abweichung der Zahlenwerte   ± 5 % nach VDMA Einheitsblatt 24411

Beschreibung

2 3

SchaltplanK 3250

Ein- /
Aussc

halter
mit 14

,5 Am
pere

Überl
astsc

hutz

Zuleit
ung ü

ber
CEE 

5x 16
 A

400 V
 / 50 H

z
Pump

enmo
tor

3x 40
0 V / 5

0 Hz

Übers
trom-

auslö
ser

9,5 - 1
2,5 A

Ersatzteile auf www.gluesing.net



4 5

Komplettaggregat K 3250

Ersa
tztei

lliste
  KR

ÄNZ
LE 3

250
Kom

plett
aggr

egat
Pos.

Beze
ichn

ung
Stck

Best
.Nr.

1
Motor

-Pum
pe für

 K 325
0

1
42.56

0
ohne 

Elektr
ik

1.1
Motor

-Pum
pe für

 K 325
0

1
42.56

0 1
mit El

ektrik
2

Griff
2

42.50
8

3
Griffs

chrau
be

4
42.50

9
4

Gumm
ipuffe

r  25 x
 25

2
41.51

3
5

Gehä
usehä

lfte re
chts

1
42.51

1
6

Gehä
usehä

lfte lin
ks

1
42.51

2
7

Kabe
ldurch

führun
g

1
42.51

3
8

Zugen
tlastu

ng
1

43.43
1

9
Blech

schra
ube 3

,5 x 1
2

2
40.29

0
10

Kunst
stoffs

chrau
be 5,0

 x 25
13

41.41
4

11
Kunst

stoffs
chrau

be 5,0
 x 14

10
43.42

6
12

Blech
mutte

r
6

42.50
6

13
Decke

l 1
1

42.51
4

14
Decke

l 2
1

42.51
5

15
Gumm

ipuffe
r 30 x

 20
2

42.51
6

16
Rad

2
44.01

7
17

Starlo
ckkap

pe  20
 mm

2
40.14

2
18

Radk
appe

2
44.01

8
19

Front
platte

 K 325
0

1
42.56

1

Pos.
Beze

ichn
ung

Stck
Best

.Nr.
20

Köche
r groß

5
42.51

8
21

Köche
r klein

1
42.51

9
22

Fahrg
estell

1
42.50

7
23

Schlo
ßschr

aube 
 M 8 x

 40
4

41.70
3

24
Elasti

c-Sto
p-Mut

ter  M
8

4
41.41

0
25

Netza
nschl

ußkab
el 8 m

1
44.03

6
27

Chem
iesau

gschl
auch 

(Gew
ebe) m

it Filte
r1

44.05
6

28
Starle

t II mi
t Verlä

ngeru
ng

1
12.32

0 2
29

Lanze
 mit R

egeld
üse

1
41.05

3 2
bitte D

üseng
röße m

it ang
eben

2505 
bei K3

250
31

Hoch
druck

schla
uch  1

0 m  N
W8

1
41.08

1
32

O-Rin
g 9,3 

x 2,4
1

13.27
3 1

Ersatzteile auf www.gluesing.net



6 7

Pumpenmotor K 3250

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
1 Stator 112  5,5kW  400V / 50Hz 1 40.540
2 A-Lager Flansch 1 40.530
3 Rotor 112 (400V / 50Hz) 1 40.531
4 Lüfterrad für BG 112 1 40.532
5 Lüfterhaube BG 112 1 40.533
7 Flachdichtung 1 43.030
10 Kegelrollenlager 31306 1 40.103
11 Öldichtung  35 x 47 x 7 1 40.080
12 Paßfeder 8 x 7 x 32 1 40.104
13 Kugellager 6206 - 2Z 1 40.538
14 Innensechskantschraube M 6 x 30 4 43.037
17 Vierkantmutter M 5 2 41.416
18 Schraube M 5 x 14 2 40.536
19 Schraube M 4 x 12 4 41.489
20 Schelle für Lüfterrad 112 2 40.535
21 Schraube M 4 x 12 4 41.489
22 Erdungsschraube kpl. 1 43.038
23 Schalter 14,5 A  Amazonas 1 41.111 6
24 Kunststoffschraube 4,0 x 16 6 43.417
25 Bock für Schalter 1 42.522
26 Kunststoffschraube 5,0 x 25 6 41.414
28 Kuststoffschraube  3,5 x 20 2 43.415
29 Lüsterklemme 5-pol. 1 43.326 1
30 Schütz CA3-12-10  3x400V 50/60 Hz 1 44.057
31 Schaltkasten Unterteil 1 42.523
32 Schaltkasten Deckel 1 42.524
34 Klemmrahmen mit Schalterabdichtung 1 43.453
36 Blechschraube 3,5 x 16 2 44.161
37 PG 16-Verschraubung 1 41.419 1
38 Dichtung für Schaltkastendeckel 1 42.525
39 Gegenmutter für PG9-Verschraubung 1 41.087 1
40 Gegenmutter für PG16-Verschraubung 1 44.119
41 PG 9 - Blindstopfen 1 44.142
42 Überstromauslöser CT 3-12 1 44.058

Ersatzteilliste  KRÄNZLE 3250Pumpenmotor

Ersatzteile auf www.gluesing.net



8 9

Antrieb

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
1 Ölgehäuse 1 40.501
4 Innensechskantschraube  M 8 x 25 6 40.053
5 Sicherungsscheibe 6 40.054
6 Flachdichtung 1 40.511
7 Öldichtung 20 x 30 x 7 3 40.044 1
8 Wellenscheibe 1 40.043
9 Axial-Rollenkäfig 1 40.040
10 AS-Scheibe 1 40.041
11 Taumelscheibe AQ 10,4° bei K 3250 1 40.042 1

bitte Taumelwinkel mit angeben
12 Plungerfeder 3 40.506
13 Federdruckscheibe 3 40.510
14 Plunger 20 mm   (lang) 3 40.505
15 Sprengring 3 40.048
16 O-Ring 14 x 2 2 43.445
17 Stopfen  M 18 x 1,5 1 41.011
18 Flachdichtung 1 41.019 3
19 Deckel 1 40.518
20 Innensechskantschraube  M 5 x 12 4 41.019 4
21 Stopfen  M 18 x 1,5 mit Ölmeßstab 1 42.520
22 Stützscheibe für Plungerfeder 3 40.513
23       Ölablasschlauch                                       1 42.521 1
24       Kupferring                                                3 14.149
25       Verschlußkappe                                       1 44.130

K 3250
Ersatzteilliste  KRÄNZLE 3250Pumpenantrieb AQ-Pumpe

Ersatzteile auf www.gluesing.net



10 1110 11

K 3250

Ersa
tztei

lliste
  KR

ÄNZ
LE 3

250
Vent

ilgeh
äuse

 für A
Q-Pu

mpe
 inte

grier
t

Pos.
Beze

ichn
ung

Stck
Best

.Nr.
1

V
e

n
til

g
e

h
ä

u
se

 A
Q

 m
it 

in
te

g
r.

 U
L

1
4

0
.5

2
1

o
h

n
e

 in
te

g
r.

 D
ru

ck
sc

h
a

lte
r

2
O

-R
in

g
 1

8
 x

 2
6

4
0

.0
1

6
3

E
in

la
ß

- 
/ 

A
u

sl
a

ß
- 

V
e

n
til

6
4

2
.0

2
4

4
O

-R
in

g
 2

1
 x

 2
6

4
2

.0
2

5
5

V
e

n
til

st
o

p
fe

n
5

4
2

.0
2

6
5

.1
V

e
n
til

st
o
p
fe

n
 m

it 
R

 1
/4

" 
IG

1
4
2
.0

2
6
 2

6
S

ic
h

e
ru

n
g

sr
in

g
4

4
0

.0
3

2
7

In
n

e
n

se
ch

sk
a

n
ts

ch
ra

u
b

e
 M

 1
2

 x
 4

5
4

4
0

.5
0

4
8

S
a
u
g
a
n
sc

h
lu

ß
 R

 1
/2

" 
A

G
1

4
1
.0

1
6
 1

9
W

a
ss

e
re

in
g
a
n
g
sf

ilt
e
r

1
4
1
.0

4
6
 2

1
3

G
e

w
e

b
e

m
a

n
sc

h
e

tt
e

3
4

0
.0

2
3

1
4

B
a

ck
ri

n
g

 2
0

 m
m

6
4

0
.0

2
5

1
5

O
-R

in
g

  
3

1
,4

2
 x

 2
,6

2
3

4
0

.5
0

8
1
6

L
e

ck
a

g
e

ri
n

g
  

2
0

 x
 3

6
 x

 1
3

,3
3

4
0

.5
0

9
1
7

C
u

-D
ic

h
tr

in
g

  
2

1
 x

 2
8

 x
 1

,5
1

4
2

.0
3

9
1
8

G
u

m
m

im
a

n
sc

h
e

tt
e

3
4

0
.5

1
2

1
9

V
e

rs
ch

lu
ß

sc
h

ra
u

b
e

  
R

 1
/2

"
1

4
2

.0
3

2
2
0

D
is

ta
n

zr
in

g
 m

it 
A

b
st

ü
tz

u
n

g
3

4
0

.5
0

7
2
3

D
ru

ck
ri

n
g

 2
0

 m
m

3
4

0
.0

2
1

24
Z

w
is

ch
e
n
ri
n
g
 2

0
 m

m
3

40
.5

16

Pos.
Beze

ichn
ung

Stck
Best

.Nr.
2
9

D
ic

h
tr

in
g

 1
7

 x
 2

2
 x

 1
,5

  
(K

u
p

fe
r)

1
4

0
.0

1
9

3
0

S
to

p
fe

n
 3

/8
"

1
4

0
.0

1
8

31
D

ic
h
ts

to
p
fe

n
  M

 1
0
 x

 1
1

43
.0

43
34

O-Rin
g  6 x

 3
1

14.12
1

35
Rücks

chlagk
örper

1
14.12

2
36

Rücks
chlagf

eder
1

14.12
0

37
O-Rin

g 18 x
 2

1
43.44

6
38

Ausga
ngsst

ück In
jektor

  ST3
0  M2

2x1,5
1

43.44
7

39
S

a
u
g
za

p
fe

n
 S

ch
la

u
ch

a
n
sc

h
lu

ß
1

13
.2

36
40

E
d

e
ls

ta
h

lk
u

g
e

l  
5

,5
 m

m
1

13
.2

38
41

E
de

ls
ta

h
lfe

de
r

1
13

.2
39

48
O

-R
in

g
1

13
.2

72
49

S
ch

la
u
ch

tü
lle

1
4
4
.1

2
6
 1

50
Ü

be
rw

ur
fm

ut
te

r
1

44
.1

22
51

S
ch

la
u
ch

sc
h
e
lle

1
4
4
.0

5
4
 1

Repe
ratur

 - Sä
tze:

Repa
ratur

-Satz
 Man

sche
tten

40.0
65 1

b
e
st

e
h
e
n
d
 a

u
s:

 3
x 

P
o
s.

 1
3
; 

6
x 

P
o
s.

 1
4
;

3
x 

P
o
s.

 1
5
; 

3
x 

P
o
s.

 1
6
; 

3
x 

P
o
s.

 1
8
;

3
x 

P
o
s.

 2
0
; 

3
x 

P
o
s.

 2
3

Repa
ratur

-Satz
 Man

sche
tten 

ohne
40.5

17
Mess

ingte
ile b

e
st

e
h
e
n
d
 a

u
s:

3
x 

P
o
s.

 1
3
; 

6
x 

P
o
s.

 1
4
; 

3
x 

P
o
s.

 1
5
;

3
x 

P
o
s.

 1
8
; 

3
x 

P
o
s.

 2
3

Repa
ratur

-Satz
 Ven

tile
40.0

62 1
b
e
st

e
h
e
n
d
 a

u
s:

6
x 

P
o
s.

 2
; 

6
x 

P
o
s.

 3
; 

6
x 

P
o
s.

 4

Ventilgehäuse

Ersatzteile auf www.gluesing.net



12 13

UL und Druckschalter K 3250

Ersatzteilliste  KRÄNZLE 3250Unloaderventil
Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
5 O-Ring 16 x 2 2 13.150
8 O-Ring 11 x 1,44 1 12.256
9 Edelstahlsitz 1 14.118
10 Sicherungsring 1 13.147
11 Edelstahlkugel 1 13.148
12 Edelstahlfeder 1 14.119
13 Verschlußschraube 1 14.113
14 Steuerkolben 1 14.134
15 Parbaks 16 mm 1 13.159
16 Parbaks 8 mm 1 14.123
17 Spanstift 1 14.148
18 Kolbenführung spezial 1 42.105
19 Kontermutter M 8 x 1 2 14.144
20 Ventilfeder schwarz 1 14.125
21 Federdruckscheibe 1 14.126
22 Nadellager 1 14.146
23 Handrad 1 14.147
25 Elastic-Stop-Mutter M 8 x 1 1 14.152
26 Manometer 0-400  Bar 1 15.039 4
27 Aluminium-Dichtring 2 13.275

Ersatzteile auf www.gluesing.net



14 15

Starlet II mit Regeldüse K 3250

Ersa
tztei

lliste
  KRÄ

NZLE
 3250

Star
let II

 mit 
Rege

ldüs
e

Pos.
Beze

ichn
ung

Stck
Best

.Nr.
1

Ventil
körpe

r mit H
andgr

iff
1

12.29
4

2
Schut

zhülse
1

12.29
5

3
Abde

cksch
utz

1
12.29

6
4

Betäti
gungs

hebel
1

12.29
8

5
Siche

rungs
hebel

1
12.14

9
6

Absch
lußsc

hraub
e  M 1

6 x 1
1

12.24
7

7
Stopfe

n
1

12.28
7

8
Gewin

defüh
rungs

hülse
  R 1/

4" AG
1

12.25
0

9
Aufste

uerbo
lzen

1
12.28

4
10

Stift
1

12.14
8

11
Lager

nadel
1

12.25
3

12
Edels

tahlfe
der

1
12.24

6
13

Edels
tahlku

gel
1

12.24
5

14
Edels

tahlsit
z

1
13.14

6
15

O-Rin
g  11 

x 1,44
1

12.25
6

16
O-Rin

g  3,3
 x 2,4

1
12.13

6
17

Blech
schra

ube  3
,9 x 8

4
12.29

7
18

Druck
stück

1
12.25

2
19

Rohr 
kunst

stoffu
mspri

tzt
1

15.00
4 5

bds.  
R 1/4

" AG

Pos.
Beze

ichn
ung

Stck
Best

.Nr.
20

Überw
urfmu

tter  S
T30 M

 22 x 
1,5 IG

1
13.27

6 1
21

Auße
n-Sec

hskan
t-Nipp

el  R 1
/4"  IG

1
13.27

7 1
22

O-Rin
g  9,3

 x 2,4
1

13.27
3

23
Alumi

nium-
Dichtr

ing
4

13.27
5

24
O-Rin

g  15 
x 1,5

1
12.12

9 1
25

Siche
rungs

ring
1

12.25
8

4
0

N
ip

p
e

l S
T

3
0

  
M

2
2

x1
,5

 A
G

 /
 M

 1
2

 x
 1

1
1

3
.3

6
3

4
1

R
o

h
r 

4
0

0
 m

m
, 

b
d

s.
 M

 1
2

 x
 1

1
1

5
.0

0
2

4
2

R
e

g
e

ld
ü

se
 m

it 
R

e
g

u
lie

rr
in

g
1

1
3

.2
0

1
 2

4
3

F
la

ch
st

ra
h

ld
ü

se
1

2
6

.0
0

1
b

itt
e

 D
ü

se
n

g
rö

ß
e

 m
it 

a
n

g
e

b
e

n
2

5
0

5
 b

e
i K

 3
2

5
0

Star
let-P

istol
e mit 

Verlän
gerun

g
12.3

20 2
Rep.

Satz
 "Sta

rlet I
I"

12.2
99

beste
hend 

aus je
 1x Po

s.: 9,1
0,13,1

4,15
Lanz

e mi
t Re

geld
üse 

2505
41.0

53 2
b

itt
e

 D
ü

se
n

g
rö

ß
e

 m
it 

a
n

g
e

b
e

n

Ersatzteile auf www.gluesing.net



16 17

Turbokiller

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
11 Sprühkörperschutz 1 41.52812 Sprühkörper 1 41.52913 O-Ring  10 x 1 1 41.53014 Düsensitz 1 41.53115 Düse 055 1 41.53216 Ring 1 41.53317 Rotor 1 41.53418 Stabilisator 1 41.52419 O-Ring  41 x 1,78 1 41.53820 Deckel 1 41.53921 Deckelschutz 1 41.540

Turbokiller 055 kpl. mit Lanze 41.072 4
Rep.-Satz Turbokiller 055 41.097 1

Ersatzteilliste  KRÄNZLE 3250Turbokiller

Regeldüse standard

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
30 Nippel ST30  M22x1,5 AG / M 12 x 1 1 13.363
31 Rohr 400 mm, bds. M 12 x 1 1 15.002
32 Regeldüse mit Regulierring 1 13.201 2
33 Flachstrahldüse 1 26.001

bitte Düsengröße mit angeben
2507 bei K 3200; 2505 bei K 3250
2504 bei K 3270

Ersatzteilliste  KRÄNZLE 3200 TST - 3270 TSTRegeldüse standard

Ersatzteile auf www.gluesing.net



Nachdruck nur mit Genehmigung der Firma               .Reprinting or reproduction of any kind only with permission of                .
Stand  21. 05. 1999Reproduction uniquement sur autorisation de la Société                                   .

Ersatzteile auf www.gluesing.net


